
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΜΕΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ,                                              
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΟΙΚ. ΘΕΜΑΤΩΝ                                       

      
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου  37        
151 80  Μαρούσι                                             
Πληροφορίες : Σ. Μαρινήτσης                      
Tηλέφωνο :  213131-6218                   

                                        
                      

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση  καταβολής επιχορήγησης σε Αθλητικές Ομοσπονδίες  για 
ολυμπιακή προετοιμασία  έτους 2018 σύμφωνα με την 11η /25.10.2018 
συνεδρίαση  της Ολομέλειας της Ε.Ο.Ε.  (Σ.Ε.Γ.Α.Σ.)
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ

              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Νόμου 3148/55 άρθρο 14 παρ. 2 (ΦΕΚ 50/Α/2-3-1955) «Περί ιδρύσεως της 
Ε.Ο.Ε» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 130/2000 (ΦΕΚ 113/Α/6-
4-2000)
β) Του Ν.4305/2014 "Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του Ν.3448/2006 
(Α΄57)...ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ και άλλες διατάξεις 
(Α΄237)
γ) Του Νόμου 4170/10-7-2013 άρθρο 76 παρ.1 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε, αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες 
διατάξεις ΦΕΚ 163 Α/12-07-2013 »
δ) Του Ν.4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α'143) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4337/2015 
(Α'129).
ε) Του Νόμου 2731/1999 άρθρο 12 παρ.3 (ΦΕΚ 138/05-07-1999) «Ρύθμιση θεμάτων 
Διμερούς Κρατικής Ανάπτυξης Συνεργασίας και βοήθειας και Ρύθμιση θεμάτων Μη 
Κυβερνητικών Οργανώσεων και άλλες διατάξεις»
στ) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
ζ) Του Π.Δ. 4/2018 (Α΄/7) "Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού
η) Του άρθρου 2 του Π.Δ 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών…Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α'114)
θ) Του Π.Δ 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»(ΦΕΚ 160 Α΄).

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΥ/∆ΟΥΤΑ/ΤΠΕΦ∆ΑΑΛΟΘ/646269/42309/7860/2049
Ηµ/νία: 13/12/2018

Ηµ/νία Έκδοσης 13/12/2018

ΑΔΑ: ΩΧΝΛ4653Π4-ΖΜΣ



2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/4796/434/325/28-02-2018 
απόφαση  του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
 « Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης  αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Γεώργιο Βασιλειάδη» (Β΄852).
3. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/546567/48815/27743/2130/20-12-
2017 Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα" Έκδοση
 απόφασης   διατάκτη για την κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2018"
4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482/05-04-2018 Υπουργική απόφαση 
 "Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής" "Με εντολή Υπουργού" η/και "Με 
εντολή Υφυπουργού" κατά περίπτωση στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού " (Β΄1298). 
5. Το με αρ.πρωτ.5705/ΚΜ/επ/28-11-2018 έγγραφο της Ε.Ο.Ε με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν η ειδική έκθεση, το απόσπασμα πρακτικών της 11ης/25.10.2018 
συνεδρίασης της Ολομέλειας  της Ε.Ο.Ε. και όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
προκειμένου να εγκριθεί η απόφαση επιχορήγησης στην κάτωθι Αθλητική 
Ομοσπονδία : Σ.Ε.Γ.Α.Σ.
6.Την με αρ. ΑΔΑ :6Ψ0Π469ΗΦΦ-ΔΣΖ/30-10-2018 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης δέσμευσης πίστωσης της Ε.Ο.Ε. , η οποία είναι εντός της αντίστοιχης 
πίστωσης του εγκριθέντος προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 .          

                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την καταβολή επιχορήγησης από την Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή 
συνολικού ποσού πενήντα επτά  χιλιάδων   ευρώ    ( 57.000,00 €) στην κάτωθι 
αναφερόμενη αθλητική ομοσπονδία για την κάλυψη δαπανών  ολυμπιακής 
προετοιμασίας  οικ. έτους 2018 .

1.  Ομοσπονδία «Σ.Ε.Γ.Α.Σ.»     ποσόν     57.000,00 €
                                                                      
H ανωτέρω  δαπάνη   θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 2529 (Επιχορηγήσεις και συνδρομές σε 
λοιπούς ημεδαπούς οργανισμούς) του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Ε.Ο.Ε. οικ. 
έτους 2018.

              

                                           Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ

ΑΔΑ: ΩΧΝΛ4653Π4-ΖΜΣ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Εσωτερική Διανομή
1. Γρ. Υφυπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού
2. Γρ. Γ.Δ.Ο.Υ.
3. Γρ.Δ/ντη Αγωνιστικού Αθλητισμού
Αποδέκτες προς ενέργεια:
Ε.Ο.Ε
Λ.Δημητρίου Βικέλα 52
152 33 Χαλάνδρι

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
1.Υπουργείο Οικονομικών
Δ/νση Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης
Πανεπιστημίου 37 Αθήνα
2. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων
Λ.Κηφισίας 124 Αθήνα
115 26 Αμπελόκηποι
3.Γενική Αστυνομική Δ/νση Αθηνών
Οικονομική Αστυνομία
Λεωφ. Αλεξάνδρας 173 Αθήνα
4.Ελεγκτικό Συνέδριο
Τσόχα & Βουρνάζου 4 Τ.Κ. 101 68 Αθήνα 

ΑΔΑ: ΩΧΝΛ4653Π4-ΖΜΣ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2018-12-13T11:50:21+0200
	Athens




